
„Ne feledd el, hogy szabadnak születtél”

Iskolánkban március 13-án  pénteken, a 3. a és 3. c osztály műsorával em-
lékeztünk meg Petőfi  Sándorról és az 1848. márciusi 15-i eseményekről az 
alsós és felsős diákokkal. A műsorral igyekeztünk nemzeti ünnepünk tel-
jes keresztmetszetét megmutatni.                              Folytatás a 8. oldalon.

Az 1848/49-es forradalom és szabadságharc 167. évfordulója tiszteletére 
rendezett ünnepséget március 15-én Szabadszállás Város Önkormányzata. A 
rendezvényt Dr. Báldy Zoltán polgármester nyitotta meg a József Attila Kö-
zösségi Házban. Az ünnepi műsorban közreműködtek a Petőfi  Sándor Álta-
lános Iskola diákjai és Sövény Tibor színművész. A rendezvény a Petőfi  em-
lékműnél koszorúzással zárult.
A Petőfi  Sándor Általános Iskola diákjait Szekeres Marianna, Lőrinczné 
Peszkán Etelka (3/a), Égető Ágnes, Veres Erzsébet (3/c), Janovics Zsuzsan-
na (7/a) készítették fel.

A márciusi ifjakra emlékeztek 
Szabadszálláson

Tűzoltók lesznek
Óvodástól a középiskolásig minden korosztály 
megtalálható péntekenként a szabadszállási tűz-
oltóságon. Kristóf András tűzoltóparancsnok 
szakkört tart a tűzoltás iránt érdeklődő gyerekek-
nek. Az óvodások megismerkednek a tűzzel-
egyenlőre csak a gyertya tüzével- hányféle képen 
lehet azt eloltani. Színező feladatként tűzoltó au-
tót festenek ki a kicsik. A foglalkozás fénypont-
jaként természetesen mindenki beszállhat a tűz-
oltó autóba. Az iskolások már komolyabb felada-
tokat kapnak. Vannak, akik már hat éve járnak a 
szakkörre és ők már tüzet is oltottak. 2015. áp-
rilis 15-én Kecskeméten 22. alkalommal kataszt-
rófavédelmi ifjúsági versenyt rendeznek, melyen 
ők is részt vesznek. Az ifjúsági versenyben részt-
vevő tanulók elméletben és gyakorlatban, játékos 
formában, az életkori sajátosságoknak megfelelő-
en adnak számot a felkészülés során elsajátított 
veszélyhelyzeti ismereteikről, az ön- illetve más 
személy mentésében való jártasságukról. A ver-
seny alapot teremt az önmentési készség kialakí-
tásához, és a biztonság komplex értelmezéséhez. 

Gyenes Mónika
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Meghívó!
 A 

„Minden születendő gyermeknek 
ültessünk egy fát!” 

program az idén április 24-én 14 órakor 
a volt sportpályán lesz. 

A részletekről a személyes 
meghívóból tájékozódhatnak! 

A 2014. évben született 
gyermekeket és családjukat 

várjuk szeretettel.
 

Szabadszállás Város 
Önkormányzata és a 

Nőszirmok Klub  

FELHÍVÁS
Szabadszállás Város várossá nyilvánításának 20. évfordulója 
alkalmából első alkalommal rendezünk Szabadszállási tárlat 
címmel kiállítást, a szabadszállási alkotók, festők grafi kusok, 
szobrászok, keramikusok, képzőművészek munkáiból. A tár-
laton mindenki egy-egy alkotással szerepelhet. Az alkotásokat 
legkésőbb június 15-ig kell eljuttatni a József Attila Közössé-
gi Házba. Kérjük az alkotókat, hogy kiállítási szándékukat az 
alábbi telefonon jelezzék: 76 558 003.

Megkezdődött a szennyvízcsatorna hálózat építése során fel-
bontott főközlekedési utak javítása Szabadszálláson. 
A szakemberek jelenleg a József Attila utca teljes körű burko-
lását végzik. 
Az aszfaltozás miatt félpályás útlezárás van érvényben. 
A forgalmat jelzőőrök irányítják. 
A munkálatokat a tervek szerint ezen a szakaszon befejezik a 
szakemberek, addig is vezessenek óvatosan.

Aszfaltozzák a József Attila utcát
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Virágos Szabadszállás
Szabadszállás Város Önkormányzata 
pályázatot ír ki a „Virágos Szabadszál-
lás” Cím elnyerésére.
 A pályázatra 2015. április 20-ig lehet 
jelentkezni a Polgármesteri Hivatalban 
átvehető, vagy a szabadszallas.hu hon-
lapról letölthető pályázati adatlap be-
nyújtásával.

A pályázat célja, hogy elősegítse a la-
kosság kezdeményezését és részvétel-
ét a környezet védelmére és szépítésé-
re irányuló tevékenységben. 
Szabadszállás Város Önkormányza-
tának Képviselő-testülete a „Virágos 
Szabadszállásért” elismerő cím (a to-
vábbiakban: Cím) alapításával kívánja 
méltó elismerésben részesíteni azon in-
gatlanok tulajdonosait (használóit, ke-
zelőit), akik munkájukkal hozzájárul-
tak a kulturált, környezetbarát, eszté-
tikus településkép megjelenítéséhez, 
és kiemelkedő érdemeket szereztek az 
igényes lakókörnyezet kialakításában.

A pályázatot az ingatlan tulajdonosa 
(kezelője, használója), a közterületet 
gondozó magán és jogi személy, nem 
társasházi, többlakásos lakóépület ese-
tén a tulajdonosok több mint fele ál-
tal meghatalmazott személy, társasház 
esetén a társasház alapító okiratában 
meghatározottak szerint a közös képvi-
selő nyújthatja be. 

A Cím adományozásáról a képviselő-
testület dönt október elejéig.

 A Címet Szabadszállás Város Polgár-
mestere október 23-án adja át, a városi 
műsor keretein belül.

Szabadszállás Város 
Önkormányzata

A megközelítőleg 2,5 milliárd forintba 
kerülő, több mint kétezer ingatlant érin-
tő projektre 2,03 milliárd forint támoga-
tást nyert a Környezet és Energia Opera-
tív Program keretén belül a város.
A beruházás során harminchárom kilo-
méter hosszúságú gravitációs vezetéket, 
öt kilométer nyomóvezetéket, tizenhét 
kilométer bekötővezetéket fektetnek le 
a szakemberek, valamint hét hálózati és 
104 házi átemelő épül, 2 133 új bekötés 
valósul meg. A szennyvíztisztító telep ka-
pacitása pedig 745 m3/d lesz.
A munkálatok befejeződése után Szabad-

szállás csatornázottsága 92-94 százalékos 
lesz. 
Településünkön tehát rövidesen min-
den háztartás, közintézmény és vállalko-
zás számára elérhetővé válik a korszerű 
szennyvízkezelés lehetősége. 
A csatornaszakaszok még nincsenek rá-
kötve a meglévő rendszerre, így a szenny-
víz elvezetése nem biztosított. A meg-
épült szennyvízhálózatra csak engedély-
lyel (önkormányzat, víziközmű társulat, 
BÁCSVÍZ), az önkormányzat által meg-
hirdetett időponttól lehet majd csatlakoz-
ni – tette hozzá a polgármester.

Jó ütemben halad a szennyvízcsatorna hálózat 
építése

Befejezéséhez közeledik a szennyvízcsatorna hálózat kiépítése Szabadszálláson. A 
szakemberek jelenleg a belvíz helyzet miatt el-, illetve félbe maradt vezetékszaka-
szok kiépítésén dolgoznak - tájékoztatta a Szabadszállási Hírmondót dr. Báldy Zol-
tán polgármester.

Szabadszállás, Kunadacs, Kunpeszér te-
lepülések vízminőségének javítása a 
meglévő „dunai” térségi rendszerről táv-
vezetékek építésével valósul meg. 
Ennek keretében készül el a 
Szalkszentmártont Szabadszállással ösz-
szekötő húsz kilométer hosszúságú veze-
tékszakasz. 
Településünkön a vízhálózat részleges re-
konstrukciója készül el vezeték és tolózár 

„Kék” lesz a víz Szabadszálláson is

Negyedmillió ember jut egészséges és tiszta ivóvízhez a „Kék-Víz” Észak-Bács-Kis-
kun Megyei Ivóvízminőség-javító Program keretében megvalósuló fejlesztéseknek 
köszönhetően. Szabadszálláson a projekt keretében mintegy négyezer méter elöre-
gedett csővezetéket cserélnek ki, ami kétszáznegyven ingatlant (bekötést) érint – 
mondta el érdeklődésünkre dr. Báldy Zoltán polgármester.

cserékkel, tűzcsapok beépítésével.

A beruházás várost érintő része még az 
idei évben befejeződik. 
A munkák során előfordulhat, hogy átme-
netileg napközben néhány órás vízhiány 
lép fel. 
Továbbra is kérjük a lakosság megértését 
– tette hozzá dr. Báldy Zoltán.
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A Szabadszállási ÁMK József Attila Közösségi Ház, 
Könyvtár és Helytörténeti Gyűjtemény

2015. áprilisi műsora

Április 04. (szombat) 10 óra: 
Húsvéti családi játszóház (közösségi ház parkja)

Április 04. (szombat) 17 óra:
Filmvetítés -  A 7. törpe című animációs fi lm

Április 08. (szerda) 10 óra: 
Gyermekrajz kiállítás megnyitó

Április 08. (szerda) 16 óra: 
Roma kultúra napja (Dr. Kálmán Lajos terem)

Április 10. (péntek) 14 óra:
Költészet napi szavalóverseny (Dr. Kálmán Lajos terem)

Április 11. (szombat) 17 óra:
Filmvetítés –  Holiday című amerikai vígjáték

Április 16. (csütörtök) 10 óra:
Környezetvédelmi kiállítás megnyitó és ismeretterjesztő előadás

Április 16. (csütörtök) 15 óra:
Cukorbeteg klub (közösségi ház)

Április 17. (péntek) 15 óra:
Mesekuckó (közösségi ház) 
Április 18. (szombat) 14 óra:

Anyák napi játszóház Baracsi Kati nénivel (galéria)
Április 18. (szombat) 17 óra:

Filmvetítés – Északiak: A Viking Saga című akciófi lm
Április 24. (péntek) 10 óra:

Kicsikről nagyoknak tanoda (Könyvtár)
Április 24 – 25. (péntek – szombat):

Hozd el a Nagyit! (Könyvtár)
Április 25. (szombat) 17 óra:

Filmvetítés – Végtelen szerelem című amerikai fi lm

Kiállítások
Gyermekrajz kiállítás (április 08-tól)

József Attila emlékkiállítás (április 01-től)
Környezetvédelmi kiállítás (április 16-tól)

Csoportok működési rendje:

Hétfőnként:
14:30 órától: Kiskun Népdalkör és Vadrózsák Citerazenekar

16:15 órától: Lajtorja csoportok
17 órától: Judo (régi óvoda)
18 órától: Nőszirmok Klub

18:30 órától: Jóga klub
Keddenként:

15 órától: Kézimunka Klub ÚJ!!! 
16 órától: 50+ információ technológiai előadássorozat

17 órától: Ezüst kopogók Néptáncegyüttes gyermek csoport
17:15 órától: Német nyelvtanfolyam

18 órától: Ezüst kopogók Néptáncegyüttes felnőtt csoport
Szerdánként:

15 órától: Honvéd Nyugdíjas Klub
16 órától: Word 50+ ismeretterjesztő előadássorozat

16:15 órától: Lajtorja csoportok
17:30 órától: Gitárklub

18:30 órától: Amatőr irodalmi színpad
Csütörtökönként:

16 órától: Gyógytorna
      50+ információ technológiai előadássorozat

17 órától: Judo (régi óvoda)
18 órától: Ezüst kopogók Néptáncegyüttes felnőtt csoportok

Péntekenként:
15 órától: 50+ internet klub

Októberben kezdődött a kiskőrösi gimnázium által már 23 éve 
megrendezésre kerülő Levelész-matekész Matematikaverseny 
6-8. évfolyamok számára, melynek 2 fordulója levelező, a 3. 
forduló, a döntő a kiskőrösi gimnáziumban került megrendezés-
re január 21-én. Ide 13 diákkal mentünk. 
6. évfolyamon az 54 indulóból összesítésben Faragó Ivett a 
29, Győgyei Fanni a 31. helyen végzett. Felkészítő tanáruk: 
Köhlerné Nagy Ibolya.
7. évfolyamon az 53 indulóból összesítésben Gyenes Anikó a 
24, Kulitár Krisztina a 32. helyen végzett. Felkészítő tanáruk: E. 
Kovács Imréné.
8. évfolyamon az 35 indulóból összesítésben Kiss Enikő a 10, 
Toldi Petra a 11, Petrás Szilárd a 13, Kusztos Dávid a 24. és Pus-
kás Dóra a 31. helyen végzett. Felkészítő tanáruk: E. Kovács 
Imréné.
Az utaztatást a Talentum Alapítvány fi zette.
2015. február 09-én került megrendezésre a Bács-Kiskun Me-
gyei Matematikaverseny 2. fordulója, melynek helyszíne isko-

A 2015-ben eddig elért eredményeink 
matematikából

Értesítjük a Tisztelt Szülőket, hogy az óvodai beíratás időpontja 
a 2015/2016 - os nevelési évre az alábbi időpontban történik:

Felhívás óvodai beíratásra
Beíratás időpontja : 2015. április 16 – án és 17 –én / csütörtök, 

péntek / napokon 
8 órától – 17 óráig tart.

Beíratás helye: Szabadszállás Honvéd út 28.
Kötelező beíratni azt a gyermeket, aki: 2015. augusztus 31-ig 
betölti legalább a 3. életévét és óvodai jogviszonnyal nem ren-
delkezik, mert a nevelési év kezdő napjától ( 2015. 09.01.-től) 

legalább napi négy órában köteles óvodai nevelésben részt ven-
ni.

Felvételre jelentkezhetnek azok a gyermekek, akik:
• a felvételtől számított 6 hónapon belül betöltik 3. életévüket - 
feltéve - hogy minden a településen lakóhellyel, ennek hiányá-
ban tartózkodási hellyel rendelkező három éves és annál idő-

sebb gyermek óvodai felvételi kérelme teljesíthető
A beíratáshoz szükséges okmányok:

• a gyermek személyi azonosítására alkalmas, a gyermek ne-
vére kiállított személyi azonosítót és lakcímet igazoló hatósági 

igazolvány ( lakcímkártya )
• a szülő személyi azonosítására alkalmas, személyi azonosítót 

és lakcímet igazoló hatósági igazolvány ( lakcímkártya )
• a gyermek TAJ kártyája

• a gyermek születési anyakönyvi kivonata
• az integráltan nevelhető sajátos nevelési igényű gyermek fel-
vételéhez a szakértői és rehabilitációs bizottság javaslata szük-

séges
Óvoda felvételi körzete: Szabadszállás Város Közigazgatási te-

rülete
A gyermekek felvételéről a beiratkozást követő 15 napon belül 
hoz döntést az intézmény vezetője és az óvodai felvételi, átvé-

teli kérelem elbírálásáról - a döntést megalapozó indoklással - a 
fellebbezésre vonatkozó tájékoztatással írásban értesíti a szülőt.

                                     Szabadszállás Város Önkormányzata

>>
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lánk esetében Kunszentmiklós volt. 11 tanulónk jutott be, 2-en a 3. évfolyamról, 1 ta-
nuló a 4. évfolyamról, 3-an az 5. évfolyamról, 1-1 tanuló a 6-7. évfolyamról és 3 tanu-
ló a 8. évfolyamról. Közülük a legeredményesebbek:
3. osztály - 30. hely: Parragh Sándor (felkészítő: Égető Ágnes)
4. osztály - 50. hely: Németh Lázár (felkészítő: Emődi Imre)
5. osztály - 29. hely: Kocsi Brigitta (felkészítő: Köhlerné Nagy Ibolya)
                - 52. hely: Gelencsér Tímea (felkészítő: Köhlerné Nagy Ibolya)
6. osztály - 27. hely: Faragó Ivett (felkészítő: Köhlerné Nagy Ibolya)
Az utaztatást a DÖK fi zette.
2015. február 20-án rendezték meg a Zrínyi Ilona Országos Matematikaverseny me-
gyei fordulóját, ahol 2-6. évfolyamig 25 diákunk mérettette meg magát. A tanulók-
nak 25 feleletválasztós feladatot kellett megoldaniuk, minden feladatnál 5 megoldás-
ból kellett kiválasztani az egy jó megoldást. Rossz válasz esetén pontlevonás jár. Ösz-
szesen 125 pontot érhettek el.
A legeredményesebbek:
2. évfolyam (300 indulóból): Gombár Csongor 76. hely, 89 pont (felkészítő: Bartalné 
Fodor Klára)
3. évfolyam (430 indulóból): Áipli Janka 33. hely, 89 pont, Verebélyi Virág 116. hely, 
75 pont (felkészítő: Szépné Horváth Katalin)
4. évfolyam (370 indulóból): Németh Lázár 99. hely, 75 pont (felkészítő: Emődi Imre)
5. évfolyam (330 indulóból): Kékes-Szabó Angyal 48. hely, 90 pont, Tóth Viktória 
49. hely, 89 pont, Kocsi Brigitta 57. hely, 87 pont, Desztics Eszter 109. hely, 79 pont, 
Gelencsér Tímea, 111. hely, 78 pont (felkészítő: Köhlerné Nagy Ibolya)
Az utaztatást a KLIK fi zette.
2015. február 25-én rendeztük meg a Pangea Országos Matematikaverseny helyi for-
dulóját a 3-8. évfolyam számára. Összesen több, mint 100 tanulónk jelentkezett, akik-
nek 15 feladatot kellett 45 perc alatt megoldaniuk. A megoldott feladatokat az iskola 
pedagógusai javították. Minden évfolyamon a 3 legjobbat díjaztuk, és az első helyezet-
tek képviselik iskolánkat az országos fordulóban március 28-án.
3. évfolyam:
1. hely: Besei Nándor (felkészítő: Lőrincz Imréné)
2. hely: Varga Panni (felkészítő: Szépné Horváth Katalin)
3. hely: Juhász Kristóf (felkészítő: Égető Ágnes)
4. évfolyam
1. hely: Jankovics Viktor (felkészítő: Emődi Imre)
2. hely: Szekér Márton (felkészítő: Emődi Imre)
3. hely: Farczádi Dominika (felkészítő: Emődi Imre)
5. évfolyam
1. hely: Kékes-Szabó Angyal (felkészítő: Köhlerné Nagy Ibolya)
2. hely: Tóth Viktória (felkészítő: Köhlerné Nagy Ibolya)
3. hely: Kocsi Brigitta (felkészítő: Köhlerné Nagy Ibolya)
6. évfolyam
1. hely: Faragó Ivett (felkészítő: Köhlerné Nagy Ibolya)
2. hely: Rigó Violetta (felkészítő: Köhlerné Nagy Ibolya)
3. hely: Vererbélyi Tibor (felkészítő: Jánosi Erzsébet)
7. évfolyam
1. hely: Kulitár Krisztina (felkészítő: E. Kovács Imréné)
2. hely: Kis Regina (felkészítő: E. Kovács Imréné)
3. hely: Barna Ida Anna (felkészítő: E. Kovács Imréné)
8. évfolyam
1. hely: Petrás Szilárd (felkészítő: E. Kovács Imréné)
2. hely: Kiss Enikő (felkészítő: E. Kovács Imréné)
3. hely: Murár Petra (felkészítő: E. Kovács Imréné)

A díjakat a DÖK, az országos döntőre való utaztatást a Talentum Alapítvány fi zeti.

Gratulálunk minden versenyzőnek, további eredményes felkészülést és kitartást kívá-
nunk a következő időszakra is!

                                                                                           
                                                                                           Köhlerné Nagy Ibolya

         reál munkaközösség-vezető

A víz világnapja

„Víz! Se ízed nincs, se zamatod, nem 
lehet meghatározni téged, megízlelnek, 
anélkül, hogy megismernének. Nem 
szükséges vagy az életben: maga az élet 
vagy.”(Saint-Exupéry)

Március 22. a víz világnapja 1994 óta, 
mivel az ENSZ közgyűlése így határo-
zott többek javaslatára, ugyanis sokan 
belátták, hogy ránk köszöntött a „víz-
válság” korszaka.
Azóta világszerte ezen a napon ünneplik 
egyik legféltettebb kincsünket, a vizet.
Idén iskolánk is aktívan csatlakozott a 
nemzetközi kezdeményezéshez, amely-
nek egyik fontos célja, hogy a jövő ge-
nerációiban tudatosítsa a víz szerepé-
nek, védelmének jelentőségét. 
Előzetes feladatként minden osztály 
plakátkészítési projektben vett részt. 
Évfolyamonként más és más folyót, ten-
gert, vízesést, állóvizet kellett bemutat-
ni, minél változatosabb és szemlélete-
sebb módon. 
Pénteken reggel iskolánk minden tanu-
lója kék színű ruhában jött iskolába. 

A nap folyamán változatos formában, 
minden tanórán találkozhattak a gyere-
kek a vízzel. Matematika órán mértek és 
számoltak a vízzel kapcsolatban, a ter-
mészetismereti órákon a víz ökológiai 
fontosságával, és mint élőhellyel foglal-
kozhattak vele. Történelem órákon a fo-
lyók menti nagy letűnt kultúrák kapcsán 
merült fel a víz jelentősége. 

Magyar és énekórákon versekben, me-
sékben és dalokon keresztül kerültek 
kapcsolatba a vízzel a gyerekek.

A nagyszünetben élő képet kialakítva 
az egész iskola együtt énekelte a Tava-
szi szél vizet áraszt című népdalunkat, 
majd egyszerre kortyoltunk nagyot po-
harainkból.

                                         Égető Ágnes
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Könyvtári 
hírek

Elsősegélynyújtó 
szakkör

Elsősegélynyújtó tanfolyamot tart az 
általános iskolás gyermekek számá-
ra az Országos Mentőszolgálat dolgo-
zója, Vaskó László mentőszakápoló, 
melyre tizenkét tanuló jár. Hat éve heti 
rendszerességgel tartják ezeket a fog-
lalkozásokat, amelyek azért fonto-
sak, hogy a tanulók elsajátítsák az el-
sősegélynyújtás fortélyait, ha kell se-
gíteni tudjanak a bajba esett embere-
ken. A részt vevők megtanulják, ho-
gyan kell egy baleset láttán cselekedni-
ük, mit kell egy sérülttel tenni, hogyan 
kell ellátni. A Vöröskereszt minden év-
ben versenyt rendez számukra, ahol 
megmutathatják, mennyire felkészül-
tek. Ezek a gyermekek, ha majd jogo-
sítványt szeretnének szerezni, mente-
sülnek az elsősegélynyújtó vizsga alól.

Gyenes Mónika

1. Mese a kőlevesről

Újabb mesével ismerkedhettek meg a 
gyermekek március 13-án a városi könyv-
tárban. Baracsi Péterné Kati néni ezúttal 
a „Kőleves” történetét osztotta meg a kö-
zönséggel. A mese meghallgatása után a 
gyermekek a szereplők bőrébe bújtak, 
majd rajzban is megfogalmazták a hallot-
takat. A „Mesekuckó” töretlen népszerű-
ségnek örvend, hiszen a gyermekek na-
gyon szeretnek részt venni foglalkozáso-
kon. A következő alkalomra április 17-én 
15:00-kor kerül sor, kivételesen a közös-
ségi házban.

2. Környezet, táplálkozás, egészség

E címmel tartott előadást március 20-
án dr. Tóth Gyula gyermekorvos a vá-
rosi könyvtárban. A tanodai program dr. 
Móriné Andrási Mária köszöntője után 
hagyományosan verssel kezdődött. A ta-
vaszköszöntő rímeket Szőke Petra és Sző-
ke Zsófi  mondta el. Vass Roland könyvtá-
ros örömmel jelentette be, hogy a könyv-
tár két új eszközzel, egy szobai csúszdá-
val, az óvodának köszönhetően pedig egy 
labdás játszósátorral gyarapodott. Az esz-
közök nem csak komfortosabbá teszik a 
gyermekfoglalkozásokat, hanem elősegí-
tik, hogy a városi könyvtár elnyerhesse a 
„Bababarát” terület címet. Dr. Tóth Gyu-
la előadása és a kérdések megválaszolását 
követően Hofmaiszter Anikó vezetésé-
vel a résztvevők táncra perdülhettek. Kö-
szönjük mindenkinek a részvételt. A kö-
vetkező alkalomra Anyák napja alkalmá-
ból április 24-én kerül sor 10:00-kor.

 
3. Veszítettünk!

A szabadszállási városi könyvtár idén is 
csatlakozott az országos kezdeményezé-
sű Veszíts el egy könyvet! programhoz. 
Március 20-tól 22-ig ismét nagy, közös 
könyvelhagyásra bíztattuk a várost, ünne-
peljük együtt a játék 7. születésnapját. A 
cél idén sem változott: legyen egy hétvé-
ge, amikor sok-sok könyvszerető ember 
veszíti el egyszerre egy-egy kedves köny-
vét, hogy azt más megtalálhassa, elolvas-
hassa, és később újra elveszíthesse.
A könyvtárban segítettünk a szükséges re-
gisztrációban és tájékoztatást adtunk a já-
tékról.

  4. Internet Fiesta a városi könyvtár-
ban

Tizenhatodik alkalommal került megren-
dezésre az Internet- és digitális kultúra 
népszerűsítését szolgáló országos prog-
ram, az Internet Fiesta, az Informatikai és 
Könyvtári Szövetség és a Nemzeti Kultu-
rális Alap támogatásával, melyhez az idén 
a szabadszállási városi könyvtár is csat-
lakozott. A programsorozatra március 20-
26 között került sor.

   5. Olvasóink véleményére vagyunk
 kíváncsiak!

A városi könyvtár 2013-as átalakítá-
sa után az addig jól megszokott témakö-
rönkénti felosztások megszűntek a felnőtt 
szépirodalmi állományon belül. Azt sze-
retnénk megtudni, hogy az egységesített 
állomány elnyerte-e aktív, beiratkozott ol-
vasóink tetszését, vagy igényelnék, hogy 
a két leginkább keresett és elkülöníthető 
témakör a romantikus illetve a bűnügyi 
regények ismét külön legyenek választva 
az állomány többi részétől. Véleményü-
ket egy előre legyártott „szavazólapon” 
adhatják le, a könyvtárban erre a célra ki-
helyezett dobozba. Segítségüket előre is 
köszönjük!

6. 10 ajánlat új könyveink közül

- Jeffery Deaver: Ablak a halálra
- Lincoln Child: Jégbe zárt félelem
- D. Tóth Kriszta: Húszezer éjszaka
- Barbara Taylor Bradford: Cavendon 
Hall
- James Dashner: Az útvesztő
- Ruttka Ildikó: Bajorimi, a Kicsihuszár
- Philip Ardagh: Trutymóék a pácban
- Cecily von Ziegesar: Bad Girl 4.
- Lori Lite: A dühös polip
- Vidám élet a ház körül

 
Hofmaiszter Anikó és Vass Roland

könyvtárosok
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Talentum Alapítvány és a Petőfi  Sándor Általános 
Iskola jótékonysági estje

 Támogatóink:

1.a osztály, 1.b, 2.a, 3.b, 3.c, 5.a, 5.c, 6.a, 
6.b, 7.a, 7.b, 8.b, 8.c, Aczél Ildikó és csa-
ládja, Áipli Lajos, Á.M.K. József Atti-
la Közösségi Ház, Á.M. K. Petőfi  Sándor 
Általános Iskola, Á.M.K. Tóth Erzsébet 
Óvoda, Á.M.K. Központi könyvtár, Ba-
jusz és fi ai Üzletház, Benkovszki Zoltán, 
Boczka János és családja, Bognár Rená-
ta és Szabó Zsolt, Csaplárné Füredi Ág-
nes- cipőbolt, Czigány János és családja, 
Csomák László és családja, Darabos Jó-
zsef, Dr. Báldy Zoltán, Dr. Salacz Lász-
ló, Farczádi Győző és felesége, Fazekas 
Tibor és családja, Fejszés Gáz Szerviz – 
Fejszés Imre gázszerelő mester, Gáspár 
Ferenc és családja, Hegedűs Ákos és Ba-
lázs Anita, Hofmaiszter Anikó, Honvéd 
Nyugdíjasklub, Horváth Nikolett, ifj. Hu-
szár József és családja, Ihos Lászlóné, Já-
nosi Béla és családja, Józsa Gábor, Kalász 
Kornélia, Kárász Virágbolt, Kiss Imre-ru-
házati kereskedő, Kis Lajosné és családja, 
Kobra Állatpatika, Kocsiné Höss Erika, 
KOMA Bt.- Kovács Lajos, Kovács János 
Krémfagyizó, Kovácsné Zsuzsa, Kun-

sági Gazdaker Bt.- Varga László, Kur-
ta Kocsma- Huszár József, Kusztos La-
jos és családja, Legenda Ruházat és Ci-
pőbolt- Kilenc Sándorné, Lőrincz János 
és Szabó Mária, Margaréta Kínai Disz-
kont, Moon Security Kft., Murár Csirke-
farm- Murár János és családja, Nagy Ist-
ván Faház büfé, NA-TA Trans Bt. – Kecs-
kemét, Nyerges Eszter, OSZI SZOLG 
BT., OTP Bank NyRt. Szabadszállási fi -
ókja, Pataki Sándor, Patakiné Sipos Erika, 
RÓNA Mg. Szövetkezet, Róna Ker-Tész 
Kft., Sáfár István, Sipos István, Szabad-
szállási Önkéntes Tűzoltó Parancsnok-
ság, Szabadszállási Sportegyesület, Sza-
badszállás és Vidéke Takarékszövetke-
zet, szabadszállási volt szülészet dolgo-
zói, Szabó Péter és családja, Szabó Sán-
dor Húsbolt, Szali-Busz Kft, Szívós Lász-
ló – Reál Élelmiszer, ifj. Szőke Péter és 
családja, SZP Kiskun Kft., Toldiné Sza-
bó Mária- dohánybolt, Tóth Autómix Ét-
terem, Tóth Autómix Kft., Tünde Virág-
üzlet - Holl Imréné, Vanyur István és csa-
ládja, Varga István- CBA, Varga Mari-
anna, Beszedics János Kunszentmiklós, 
Obterver Bt. Kunszentmiklós

Az előző újságból a szerkesztőség hibájából kimaradt a támogatók egy része. Most az egész 
névsort közöljük. 

Minden tanév tavasznyitó eseménye az isko-
la alsó tagozatán a helyesírási verseny. Szép 
számmal vesznek részt másodikos, harmadi-
kos és negyedikes kisdiákok. 
Az idei év legeredményesebben szereplő ta-
nulói:
Második évfolyam:
1. Zsíros Henrik 2.b  (felkészítő: Bartalné 
Fodor Klára
2. Győgyei Tamás 2.b (felkészítő: Bartalné 
Fodor Klára)
3. Rajner Nóra 2.a (felkészítő: Tóthné Fülöp 
Eszter)
Harmadik  évfolyam:
1. Áipli Janka 3.b (felkészítő: Szépné Hor-
váth Katalin)
2. Varga Panni 3.b (felkészítő: Szépné Hor-
váth Katalin)
3. Bíró Noémi 3.c (felkészítő: Veres Erzsé-
bet)
Negyedik évfolyam:
1. Németh Lázár 4.a (felkészítő: Fazekas 
Tiborné)
1.. Farczádi Dominika  4.a (felkészítő: Faze-
kas Tiborné)
2.Lipóth Anna 4.a (felkészítő: Fazekas 
Tiborné)

Bartalné Fodor Klára 
alsós mk. vezető

Helyesírási versenyeredmények

Simonyi Zsigmond 
Helyesírási Verseny

Iskolánk több éve hűséges részt vevője az 
országos kiírású, Simonyi Zsigmond nyel-
vészprofesszor nevét viselő versenynek. 
Ebben a tanévben március 12-én tartottuk 
meg az iskolai fordulót. Sajnos az idén 
magasak voltak a verseny teljesítmény-
szintjei évfolyamonként, így azt már biz-
ton mondhatjuk, hogy nincs a megyei ver-
senyre továbbjutó diákunk. Nem kesere-
dünk el, mert a feladatok  nem a tananyag-
ra, hanem a diákok helyesírási kvalitásá-
ra éleződtek ki, amelyet köztudottan na-
gyon nehéz fejleszteni, ha maga a helyes-
írási készség nem alakul ki a diákokban.
Jó hangulatú versenyünk volt, ahol a diá-
kok kellő időt kaptak a feladatok kitölté-
sére, miután megírták a meglepően hosz-
szú tollbamondás szövegeket. Összesen 
60 diák nevezett be a versenyre, a követ-
kező eredmények születtek:
5. évfolyamon:
1. helyezett: Kocsi Brigitta 5. c 
2. helyezett: Kékes Szabó Angyal 5. c
3. helyezett: Gelencsér Tímea 5.c
Mindhárman Fábián Ildikó tanítványai
6. évfolyamon:
1. helyezett: Zrínyi Anna 6. a 
2. helyezett: Nagy Anett 6. b
3. helyezett: Faragó Ivett 6. b
Mindhárman Ballabásné Rádi Erika tanít-
ványai
7. évfolyamon:
1. helyezett: Barna Ida Anna 7. a osztály  - 
felkészítő: Kishalmi Istvánné
2. helyezett: Horváth Gréta 7. b osztály-
felkészítő: Fábián Ildikó
3. helyezett: Nagy Kitti 7. b osztály - fel-
készítő: Fábián Ildikó
8. évfolyam:
1. helyezett: Bognár Dávid 8. a osztály -- 
felkészítő Kishalmi Istvánné
2. helyezett: Győgyei Bence  8. c osztály 
-felkészítő: Ballabásné Rádi Erika
3. helyezett: Szabó Nóra 8. a osztály - fel-
készítő: Kishalmi Istvánné
Minden induló diák üdítőt és csokoládét, 
minden helyezést elért diák jutalmat  ka-
pott, amelyet az általános iskola diákön-
kormányzatának köszönünk meg nagy 
tisztelettel. 
Minden magyar szakos kollégámnak kö-
szönöm a javítással töltött időt, külön kö-
szönöm Szépné Horváth Katalin  kolléga-
nő segítségét a tollbamondások diktálásá-
ban!

Kishalmi Istvánné
a humán mk. vezetője
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Óvodások emlékeztek 
Dallal és verssel emlékezett meg az 
1848/49 -es forradalom és szabadság-
harc 167. évfordulójáról március 13-án 
a városi könyvtár szomszédságában 
álló Petőfi  szobornál a Szabadszállá-
si ÁMK Tóth Erzsébet Óvoda Pillan-
gó csoportja. A gyermekek elszavalták 
a Nemzeti Dalt és elénekelték a „Gábor 
Áron rézágyúja” című közismert nép-
dalt, végül pedig elhelyezték az általuk 
készített óriás kokárdát is.

Vass Roland

Aranyegyházi 
iskolatalálkozó

Szeretettel várjuk azokat a volt diáko-
kat és tanárokat, akik az „Aranyegyhá-

zi iskolába jártak és tanítottak.

A találkozót 2015. május 16-án tartjuk!
Helye: a szabadszállási piactér.

Vendégvárás: 11 órától, 
13 órától pedig fi nom ebéddel, boroz-
gatással és beszélgetéssel idézzük fel a 

régi diák éveket.
Mikor olvasod e sorokat és tudod, ki 

hol lakik, szólj neki!
Minden segítséget elfogadunk!

Ha kedvet kaptál a rég nem látott is-
merősökkel, barátokkal, tanárokkal és 
szomszédokkal való találkozáshoz, ak-

kor 2015. április 30-ig jelentkezz a 
szabadszállási drogériában 

Jávorkáné Marikánál vagy bármelyik 
szervezőnél!

A részvétel 2000 Ft. 
Bármilyen információért hívj minket 

bátran!

Szűcs Katalin: 
06-20/580-5126

Pásztohainé Janovics Éva: 
06-20/573-5377

Vér László: 
06-30/665-1382

Folytatás az első oldalról.

Tanulóink nagy lelkesedéssel készültek, 
köszönet illeti őket végzett munkájukért.

A felkészítő osztályfőnökök köszönik a 
segítséget Janovics Zsuzsa kolléganőnek 
a szalagos tánc betanításában, Holl Tünde 
felajánlását a dekoráció kivitelezésében, 
és Pajerich Péter munkáját a műsorhoz 
szükséges zenék összevágásában! 

A megemlékezés sora ezen nap estéjén 
fáklyás felvonulással folytatódott, amely-
lyel egy régi hagyományt szerettünk vol-
na diákjainknak megmutatni, illetve újra 
elindítani.

A menet a városháza előtti főtérről in-
dult este 18 órakor, Bartal Mihály har-

„Ne feledd el, hogy szabadnak születtél”

monikajátéka 
és Hofmaiszter 
Anikó nép-
tánc-csoport-
ja felvezeté-
sével. A gye-
rekekkel és az 
érdeklődő szü-
lőkkel a Pető-
fi - emlékműig 
vonultunk fák-
lyákkal a ke-
züknben, ahol 
a Himnusz 
meghallgatása 
után, közösen 
elszavaltuk Pe-

tőfi  Sándor Nemzeti dal című versét, majd 
elhelyeztük iskolánk koszorúját. Innen is-
mét közösen vonultunk vissza a főtérre. 
Jó volt látni a sok, velünk együtt vonuló 
diákot és szülőt! 
 
Az est hangulatát, a lebonyolításban való 
segítséget innen is köszönjük Bajuszné 
Orosz Arankának,  Bartal Mihálynak,  
Hofmaiszter Anikónak, és a néptáncos 
gyerekeknek, Kis Károlynak! 

Nagyon bízunk abban, hogy jövőre ismét 
megteremthetjük a fáklyás menet hangu-
latát!

Égető Ágnes
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Az elmúlt évek során Magyarországon is 
átalakultak a Húsvéti szokások. Az ün-
nephez nagyobb bevásárlás csatlakozott, 
sokan családi kirándulással kötik össze a 
szabadnapokat. Ezekhez a változásokhoz 
a bűnelkövetők is igazodtak: a fi gyelmet-
lenül tartott pénztárcák, a bevásárlóköz-
pontok zsúfolt parkolóiban álló gépko-
csik, az üresen maradt lakások kerültek 
a bűnözők célkeresztjébe.

Annak érdekében, hogy az ünnep való-
ban ünnep legyen, azt ne árnyékolja be 
bűncselekmény, fogadják meg a Bács-
Kiskun Megyei Rendőr-főkapitányság 
Bűnmegelőzési Osztályának alábbi taná-
csait:

- Bevásárlás során pénzüket úgy helyez-
zék el, hogy lehetőleg avatatlan szemek 
ne lássák.
Ha mégis, akkor legyen mindig a sze-
münk előtt, vagy közvetlenül a kezünk-
nél. Érezzék,
lássák pénzünket, pénztárcájukat. Ha le-
het, ne egyedül vásároljanak. Amennyi-
ben rendelkeznek
vele, a nagyobb bevásárló központok-
ban fi zessenek hitelkártyával! Tervezzék 
meg
még otthon, hogy milyen értékben fog-
nak vásárolni, és csak a szükséges ösz-
szeget vigyék
magunkkal.
- Már jól ismertek a zsebtolvajok lökdö-
sődős, eltakarós módszerei, ezért ne es-
senek bele
ósdi, elavult csapdáikba.
- A bevásárlások során szinte elenged-
hetetlen eszköz a gépkocsi használata. 
Mindig gondoljanak
arra, hogy a gépkocsiban hagyott – akár 
egy üres – táska miatt is feltörhetik azt.
- A gépkocsit nem tudja mindenki biz-
tonságosan tárolni, őrizni. Egy kis oda-
fi gyeléssel
azonban megelőzhető a gépkocsik ron-
gálásos feltörése oly módon, ha abban 
semmilyen
érték nem marad láthatóan. Ne gondol-
ják, hogy – akár az üres – doboz, táska 
nem fi gyelem-
felkeltő!

Ne adjunk esélyt a tolvajoknak!
Vigyázzunk, fi gyeljünk magunkra és em-
bertársainkra!

A hitelkártyákat is veszély fenyegetheti!
A pénzkiadó automaták, a hitelkártyák 
használata teljesen részévé vált a min-
dennapoknak, vásárlási szokásoknak! 
Sajnos ezt a változást a bűnözők is köve-
tik, igyekeznek a bankkártyákat és PIN 
kódokat megszerezni.

Megelőzhető az ilyen bűncselekményfaj-
ta elkövetése is.

- Ne éjjel vegyenek fel pénzt automaták-
ból!
- Ne egyedül tegyék ezt, csak ha minden-
képpen
szükséges!
- Napközben vegyenek fel pénzt, úgy, 
hogy az automata mellett senki se tartóz-
kodjon,
inkább várjanak egy kicsit. Ez azért is 
fontos, hogy a PIN kódot illetéktelen 
személy ne lássa meg.

Előzzük meg a lakásbetöréseket!

A húsvéti ünnepekhez kapcsolódó ki-
rándulások következtében a megszokott 
mértéken felüli
időtartamban maradnak őrizetlenül ott-
honok. A lakásbetörések magas száma 
indokolja, hogy
a lakások, családi házak ne maradjanak 
őrizetlenül, felügyelet nélkül.

- Kérjék meg a szomszédaikat, hogy fi -
gyeljenek otthonukra.
- Hagyják bekapcsolva a rádiót, vagy te-
levíziót, azt a látszatot keltve, mintha 
lenne otthon valaki, vagy csak elszalad-
tak a közelbe.
- Legalább egy helyiségben hagyják égve 
a villanyt, mert ez is azt a látszatot kelti, 
hogy van otthon valaki.
- Természetesen, ha rendelkeznek jelző- 
és riasztórendszerrel, úgy azt még rövid 
távollét idejére is kapcsolják be. Ellen-
őrizzék annak működését.

Figyeljünk értékeinkre!
Ne bűncselekmény miatt maradjon emlé-
kezetes ez a Húsvét!

Bács-Kiskun Megyei Rendőr-főkapi-
tányság Bűnmegelőzési Osztály

Húsvéti vagyonvédelem Kunszentmiklósi Járási 
Hivatal 2014. évi évértéke-

lő értekezlete 

2014. évi célkitűzések a feladatok hiány-
talan végrehajtása, szakmai munka szín-
vonalának  fenntartása, javítása, alkal-
mazkodás a gyorsan változó jogszabá-
lyi környezethez, újonnan jelentkező fel-
adatok maradéktalan ellátása. Ügyfélbarát 
megoldások, elégedett ügyfelek is az el-
múlt év célkitűzései voltak. Az okmány-
irodai feladatok, gyám – és gyermekvé-
delmi ügyek, egyes szociális igazgatási 
ügyek, köznevelési feladatok, menedék-
jogi ügyek, kommunális, állategészség-
ügyi hatáskörök, szabálysértési feladatok 
a járási hivatalhoz kerültek. Szakigazga-
tási szervként a munkaügyi kirendeltség, 
szakigazgatási szervként a földhivatal, a 
helyi védelmi bizottságok vezetése is a já-
rási hivatal feladatkörébe tartozik.
A hivatalvezető asszony elvárásai, hogy a 
hivatalban lévő dolgozók a jogszabályok 
maradéktalanul ismerjék, betartsák. Hiva-
tásuknak megfelelő példamutató magatar-
tást vár el munkahelyen és azon kívül is. 
Kiemelkedő hangsúlyt helyezünk az is-
meretbővítésre, továbbképzésre. 2014 év-
ben is a leendő Kormányablakban dolgo-
zó kormánytisztviselők képzése került fó-
kuszba, tutor-mentor képzések kapcsán, 
de valamennyi en teljesítettük a jogsza-
bály által meghatározott képzési kreditet. 
2 tisztviselő jár főiskolára, 2 kolléga jogi 
egyetemre, további ketten szakirányú 
képzésre – mondta el a hírmondónak Dr. 
Kelő Johanna a Kunszentmiklósi Járási 
Hivatalvazető.

2015. Évi kihívások-változások-
célkitűzések a járási hivatalban.
- Jogszabályok maradéktalan betartása, 
ügyfél-elégedettség megtartása, növelése.
- 2015. március 1. napjával feladat-hatás-
kör bővülése, újonnan jelentkező felada-
tok kb. 1300 ügyirat átadása-átvétele, el-
látáshoz szükséges eljárásrend kidolgozá-
sa, ellátatlan ügyfél NEM lehet.
- Kormányhivatali-járási hivatali belső in-
tegráció, hatáskör gyakorlója a hivatalve-
zető, szerkezeti átalakítások, szakigazga-
tási szervek-osztályok.
- E-közigazgatás elterjedésének segítése, 
elektronikus kommunikáció alkalmazása, 
KÉR bevezetése.
- Informatikai rendszerek használata 
FOKA, informatikai rendszerek integráci-
ója  ESZNYER, NOVA KGIR robotzsaru.
- Kormányablakok kialakítása járási szék-
helyen.
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Református egyház hírei
Anyakönyvi hírek

Igei búcsúztatással eltemettük: 

Sebestyén Mihályt, 
                 Szabó Rozália férjét 

 60 évesen
      

  Téglás Sándorné Kanizsai Borbálát 
93 évesen  

Kozma Mihályt,
               Kovács Zsuzsanna fi át                                    

    93 évesen

Házasságot kötöttek:

 Március 14-én 
Dr. Földi József és Kovács Anikó

Állandó alkalmaink:
Hétfő 14.30 óra Bibliaóra a Harmónia 

Idősek Otthonában

Szerda 9.30 óra Baba-Mama Klub

Csütörtök 9.30 óra Csillag Varrókör

Csütörtök 18.00 óra Hétközi istentisz-
telet

Péntek 17.00 óra Káté óra

Péntek 18.00 óra Énekkari összejövetel

Vasárnap 9.30 óra Istentisztelet + Gyer-
mek-istentisztelet + Babamegőrző    

Kiemelt alkalmaink:
04.12. vasárnap 16.00 óra Orgona-, 
zongorahangverseny a gyülekezeti te-
remben

04.19. vasárnap 16.00 óra Szász Károly 

Kórus koncertje Tiszakécskén a temp-
lomban
04.21. kedd 18.00 óra Bibliatanulmá-
nyozó Istentisztelet

04.26. vasárnap 9.30 óra Családi Isten-
tisztelet a 6. osztályos hittanos csoport 
szolgálatával

04.26. vasárnap 15.00 óra Idősek sze-
retetvendégsége a gyülekezeti teremben

05.03. vasárnap 9.30 óra Anyák napi Is-
tentisztelet

05.03. vasárnap 15.00 óra Istentisztelet 
Balázspusztán

05.08-05.11. Gyülekezeti kirándulás 
Nagybörzsönybe

05.10. vasárnap 15.00 óra Presbiteri to-
vábbképzés Orgoványon
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Katolikus egyház hírei

Dícsértessék a Jézus Krisztus!

(A márciusi újsában megjelenő cikk folytatá-
sa.)

Húsvéti szertartások 
(a 2015-ös szabadszállási időpontokkal)

A római katolikus egyház húsvéti szer-
tartásai virágvasárnappal kezdődnek, 
majd a következő héten csütörtökön 
folytatódnak úgy, mint nagycsütörtök, 
nagypéntek, nagyszombat, húsvétva-
sárnap. Ismerjük meg ezen napok sze-
repét, jelentőségét.

Virágvasárnap (márc. 29. 10:00) sze-
repe, hogy bevezesse a szent háromnap 
liturgiáját. Egyben a nagyböjti előké-
szület csúcspontja is, mert a Jeruzsá-
lembe való megérkezést jelenti. Ezen 
a napon a pap a vértanúságot jelképe-
ző piros ruhát vesz fel. A misén Máté, 
Márk, vagy Lukács evangéliumából 
olvassák fel a passiót, meghatározott 
rendben, minden évben másikat.
A nagyhéten hétfőn, kedden és szerdán 
nincs különösebb szertartás.

Nagycsütörtök (ápr. 2.) az utolsó va-
csora emléknapja, az Eucharisztia (Ol-
táriszentség) alapításának ünnepe. A 
székesegyházban délelőtt van az úgy-
nevezett Krizmaszentelési mise. Ezen 
a misén az adott egyházmegye összes 
papjának rész kell vennie. Itt megújít-
ják papi fogadalmukat, valamint a püs-
pök megáldja és megszenteli az azt kö-
vető évben használt szent olajokat és a 
krizmát. Háromféle szent olaj van, amit 
meghatározott szertartásban használ-
nak: 1. Keresztelendők olaja 2. Bete-
gek kenete 3. Krizma (kereszteléskor, 

bérmáláskor, papszenteléskor és temp-
lomszenteléskor használják.)
A nagycsütörtöki esti misén (18:00) a 
pap az örvendezést, ünneplést jelen-
tő fehér ruhában van. Az orgona szól, 
egészen a Dicsőség a magasságban Is-
tennek... kezdetű himnuszig, ami alatt 
szólnak a harangok, és a csengők is. 
Utána húsvét vigíliájáig se az orgona, 
se a csengő nem szól. ("A harangok 
Rómába mentek...") Ez jelképezi, hogy 
senki nem szólt Jézus mellett. A prédi-
káció után (ahol megtartják) a lábmo-
sás szertartása jön. Ennek hagyománya 
a Bibliában található, Jézus az utolsó 
vacsorán megmosta tanítványai lábát. 
A mise után következik az ún. oltár-
fosztás. Ez jelképezi, hogy Jézust meg-
fosztották ruháitól. Ennek nincs külön 
szertartása, csendesen zajlik. A mise 
után általában a templomokban virrasz-
tást szoktak tartani, mondván Jézus ta-
nítványai elaludtak.

Nagypéntek (ápr. 3. 18:00) a katoli-
kus hívők számára a legszomorúbb, 
legdrámaibb nap az évben. Ekkor em-
lékeznek Jézus halálára. Ezen a na-
pon szigorú böjtöt kell tartani. Igelitur-
gia van, áldoztatással. A pap a szertar-
tást piros vagy lila öltözékben végzi. A 
papság és a segítők teljes csendben vo-
nulnak be a templomba, s az üres ol-
társzekrény (tabernákulum) előtt le-
borulnak. Ezt követi az Igeliturgia: Is-
ten szenvedő szolgájáról szól az ol-
vasmány, a szentlecke, és János evan-
géliumából olvassák fel a passiót (Jé-
zus szenvedés történetét). Ezután jön az 
évente egyszeri tisztelgés a Szent Ke-
reszt előtt, amelyen a megváltás tör-
tént. Ez a kereszthódolat. Az igeliturgia 
teljes csendben áldoztatással ér véget. 
Nincs áldás, nincs elbocsátás.

Nagyszombaton (ápr. 4. 21:00) nap-
közben semmilyen szertartás nincs, a 
"nagyszombati liturgia" kifejezés téves. 
A katolikus időszámításban szombat 
este a sötétedés után már vasárnap van, 
ezért a szombat esti misét vasárnap vi-
gíliájának nevezik. Húsvét vigíliája az 
év legszebb, de legbonyolultabb szer-
tartása. A pap az öt részből álló szertar-
tást fehér öltözékben végzi.

1. Fényliturgia: Ekkor történik a tűz 
megáldása, majd arról a húsvéti gyer-
tya meggyújtása. A húsvéti gyertya jel-
képezi a feltámadt Jézust. A templomba 
való bevonulás után énekli a pap a hús-
véti öröméneket.

2. Igeliturgia: Az Igeliturgiában kilenc 
olvasmány található. Hét az ószövet-
ségből, egy szentlecke, és az evangéli-
um. A Szentlecke előtt megszólal az or-
gona, harangok és a csengők is, amik 
nagycsütörtök óta hallgattak. A Szent-
lecke után felhangzik az alleluja (az ör-
vendezés éneke), ami egész nagyböjt-
ben nem szerepelt a liturgiában. A ke-
resztségi ígéret megújítása következik.

3. Keresztségi liturgia: Ha vannak ke-
resztelendők, akkor itt történik meg a 
keresztelés. Ez is ősi hagyomány, mi-
vel régen mindig húsvét vigíliáján ke-
resztelték meg a jelölteket. Megáldják 
a keresztkutat és a szenteltvizet.

4. Eukarisztia liturgiája: Innen a mise a 
hagyományos rend szerint folytatódik, 
de sokkal ünnepélyesebben.

5. A Körmenet nem tartozik szervesen 
a vigíliához. Lehet körmenetet tartani a 
mise végén, ezzel "hirdetni a világnak", 
hogy feltámadt Krisztus.

Húsvétvasárnap délelőtt (ápr. 5. 
10:00) ünnepi szentmisét tartanak. A 
húsvét ünnepe akkora ünnep az egy-
házban, hogy nem egy napig, hanem 
nyolc napon keresztül ünnepelik. Utá-
na még több héten át húsvéti idő van.

Április 26-án a 10 órai szentmisében 
a 25-30-35-40 stb. évfordulót ünneplő 
házaspárokért imádkozunk, és ők kap-
na külön áldást is. Minden házaspárt 
szeretettel várunk, akik a világ bárme-
lyik katolikus templomában kötöttek 
házasságot. Kérjük, hogy április köze-
péig jelentkezzenek a plébánián.

"Most tanultam meg, hogy nem arra ké-
rem Istent, hogy teljesítse azt, amit én 
elterveztem, hanem hogy segítsen meg-
érteni, mi az értelme annak, amit ő tesz 
velem." (Wass Albert)
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HIRDETÉSEK

Róna MG. Szövetkezet keres
mezőgazdasági gépszerelő, 

géplakatos végzettségű minimum 5 
év szakmai gyakorlattal rendelkező 
munkást, feltétel saját gépjármű. 

(költségtérítés)
Bér: megegyezés szerint
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KEGYELET/HIRDETÉSEK

Áprilisban és májusban 
hétvégenként (péntek délután, 
szombat-, vasárnap egész nap) 

vágott virágot, palántát és 
koszorút értékesítek a 

temető bejáratánál. 
Bíró Krisztina
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SPORT

A Strázsa-hegy környéki erdőkbe 
tervezett versenyen 50 kategóriá-
ban, 10 éves kortól 80 éves korig 
nevezhetnek a versenyzők. 

A két nyílt kategóriában azonban 
bárki rajthoz állhat és ezekben a 
kategóriákban a helyszínen is lehet 
nevezni.  
A szabadszállási nagyobb gyere-
kek kétfős csapatokban indulhat-
nak, hogy eldöntsék az első hely 
sorsát, ők a részvétel feltételeiről 
az iskolában kapnak tájékoztatást. 

Nem maradnak sportolás nélkül 
a legkisebb, 7 év alatti gyerekek 
sem, hiszen ők szalagos pályákon 
futhatják le, esetleg szülői segít-
séggel, néhány száz méteres táv-
jukat. A versenyzők szombaton 11 

Nemzetközi tájfutóverseny Szabadszálláson
Rangos sporteseményre kerül sor április 18-19-én Szabadszállás térségében. A város központjától mindössze néhány kilométer-
re kerül megrendezésre a 37. Postás kupa nemzetközi tájfutóverseny.

órától, vasárnap 10 órától 
rajtolnak. 

A verseny célhe-
lye a Kerekegyháza-
Szabadszállás közötti or-
szágútról közelíthető meg. 

A versenyt rendező Postás 
SE és Tájrend SE több száz 
résztvevőre számít. 
A versenyről bővebb in-
formációt a verseny előtt 8 
nappal adunk.

Szeretettel várjuk az 
érdeklődőket!
    
                                 
Horváth György 
a versenybíróság elnöke


